职业能力培训和评价合作协议

甲方：中国工程机械工业协会
地址：
联系人：
电话：
乙方：
地址：
联系人：
电话：

甲方发布工程机械行业职业能力培训和评价管理办法（2022试行版）（以下简称“管理办法”），乙方根据管理办法的相关要求，申请成为甲方职业能力培训和评价合作单位，甲方审核同意，双方经友好协商，就共同合作开展工程机械行业职业能力培训和评价工作，达成本协议。
1、 甲方权利和义务
1. 提供开展职业能力评价的标准依据
2. 组织考评员、培训教师培训、核发证书
3. 审核乙方开展评价工作的申请
4. 收集各合作单位的考试试题，建立题库并为乙方评价提供试题和标准答案
5. 指定考评员、督导员
6. 审核乙方提交的考评档案资料
7. 核发职业能力评价证书
8. [bookmark: _GoBack]收取考评费用，对非会员企业的合作单位收取管理费用
9. 组建培训工作委员会，建立职业能力培训评价专家库并接受乙方加入申请
10. 向乙方颁发培训评价合作单位证书和牌匾
11. 在甲方得到面向全社会开展职业技能评价资质后，优先与乙方合作开展工作。
2、 乙方权利和义务
1. 按照管理办法的规定开展职业能力评价工作
2. 参加甲方组织的职业能力考评员和培训教师培训班；
3. 向甲方提供组织培训使用的教材和授课课件：要求培训内容覆盖标准所规定的知识面和技能点
4. 向甲方提供考试试题、题库
5. 指定本单位考试督导员，以乙方名义与甲方签订责任书并承担法律责任
6. 审定参评学员资格并提供证明材料，按甲方要求提出评价申请，包括评价职业（工种）、时间地点等。甲方确认后开展评价工作
7. 保存参评学员的评价档案材料不少于五年。
8. 积极参加甲方组建的培训工作委员会
9. 及时支付评价费用和其它公共费用
10. 接受甲方颁发的培训评价合作单位证书和牌匾

3、 合作开始和结束
1. 本协议生效之日起，合作生效，有效期三年
2. 合作期满后，经双方书面确认，协议自动延长三年
3. 终止合作：按照管理办法的规定执行
4、 争议和分歧解决
甲乙双方友好协商解决合作中可能存在的争议和纠纷。
如协商未果，任何一方均有权在所在地人民法院提交诉讼，法院裁决结果是最终的。

甲方代表签字：
日期：
公章：

乙方代表签字：
日期：
公章：